

London - Mandag, aften kl. 19,30:

NYTT OMKRING ANGREPET PÅ KÖLN

De britiske og amerikanske planer for en felles luftoffensiv mot Tyskland foreligger nu på det nærmeste ferdig, sier general Arnold, chefen for den amerikanske hærs luftvåpen, like etter at han mottok meldingen om angrepet på Köln. "Die Luftwaffe kan ikke hverken møte, slå tilbake eller overleve den felles offensiv når nu Amerikas luftvåpen snart står ved Storbritannias side. - I løpet av vinteren har vi utdannet 24.000 flyvere, og det tallet vil bli mangedoblet før året er omme. Vi skal slå hårdt og ofte!" sluttet Arnold.

Britiske rekognoseringsfly har meldt at røksøilen over Köln går op i 5000 meters høide, og erfarne bombeflyvere som var med over Köln sier at brandene og eksplosjonene var meget større og voldsommere enn de i Rostock og Lübeck. - Britiske flyvere som så angrepene over London da de var på det værste forteller at de var ingenting sammenlignet med Köln.

Den britiske luftmarskalk Harris har opplyst at for å få 1250 fly inn over Köln i løpet av $1\frac{1}{2}$ time behövet en først en besetning på 5000 mann og når en vet at det trenges 20 mann bakkepersonale per flyver kan en regne at ca 100.000 mann var med på denne nattoperasjon. - Ordren om at angrepet skulde begynne blev først gitt tidlig på kvellen etterat meteorologene hadde varslet at været var tilfretsstillende.

Times skriver idag - at når Storbritannias flyvåpen kan rette et så voldsomt angrep mot Tyskland, samtidig som de har sendt og fremdeles sender store mengder fly til Russland og Midtösten - da må tyskerne snart begynne å forstå hvilken skjebne som venter dem siden de overlot Hitler og hans drabanter å bestemme den kurs de skulde velge.

Meldingen om toktet vil utvilsomt få det til å gå kaldt nedover ryggen på den tyske overkommando, som har hatt vanskelig for å skjule sine skuffelser over det mislykkede felttog i Russland.

Alle amerikanske aviser hilser angrepet velkommen, og uttaler at bak de britiske fly står det amerikanske flyvåpen rede til aksjon. - I Russland er angrepet hilst med begeistring, og en viser der hen til at det ikke bare viser briternes tiltagende styrke i luften, men også at de nu også har kontrollen over vestkysten.

Det engelske folks stemning blev tilkjennegitt i et kåseri av "The Man in the Street" i radio igårkvell. Der uttalte han at de selv tenkte med gru på hvad befolkningen hadde fått gjennomgå, men etter å ha tenkt tilbake til Warszawa, Rotterdam, Coventry og Belgrad var de klar over at dette var den eneste riktige vei for å få slått benene under Hitler - og angrepene vil komme om og om igjen!

Det er idag et år siden den tyske radio meddelte at Die Luftwaffe alltid stod rede til angrep, og R.A.F for alltid var håplöst henvist til defensiven...

Berlins reaksjon på angrepet mot Köln var en ordre fra Göring igåraftes om at Tysklands samlede sikkerhets og hjetjeneste herefter skal stilles under Gestapochefen Himmlers kommando.

Vi gjengir et resumé av hvad som hendte natt til mandag: 1250 britiske fly kastet 3000 tonn bomber - derav 1000 vis av brandbomber - over Köln, i løpet av $1\frac{1}{2}$ time. Dette tilsvarede 33.000 kg. pr. minutt eller 550 kg. pr. sekund. Et fly kom inn over byen hvert 6te sekund. - Köln er Tysklands neststørste by og den viktigste by innen krigsindustrien. Trots det overordentlige sterke luftforsvar var de britiske tap meget små - bare 44 fly. - Kölnerdomen er ikke skadet - . Tyskerne anrettet inatt et Baedekerangrep mot den gamle stad Canterbury, kjendt for sin beröimte domkirke. 50 fly kom inn over kysten, omtrent halvparten angrep Canterbury, endel skader blev forvoldt og endel mennesker blev drept eller såret. 3 tyske fly blev skutt ned.

mens verden var optatt av de første meldinger om nettangrepet slik britiske fly pang til angrep over tyskokkupert områder. De var på flere tokter over Frankrike, Belgia og Nederland. Utfor Nederlands kyst blev en beveget trøler senket og 2 andre satt på grunn. - 4 tyske fly blev skutt ned, og 8 britiske vendte ikke tilbake.

ER AKSEN KOMMET TILBAKO I LIBYA ?

Fra Kairo meldes at det store tyske Afrikakorps og de italienske styrker ikke har hatt noen frengang mot den 8 britiske arme. Kairokommunikatet ikvett melder kort at tyskerne ikke har nådd sitt første mål Tobruk. Siden 21 mai er de tvunget til å søke vestover for å forsøke angrep andre veier.

Dette betyr at akselmaktene har snudd helt om. For å gjennomføre dette holder de 2 korrigører i de britiske minefeltene åpen ved hjelp av store mengder artilleri, så også skal hindre at portene blir lukket av de vellykkede britiske panser og luftangrep som fortsetter uavbrutt. London mener at fienden trekker sig vestover for å redde sine hovedforsyninger, og at det ikke er umulig at han vil gjenoppta angrepet i andre retninger. Det er derfor for tidlig å ta ikke noen avgjørende slutning om stillingen, som hovedkvarteret melder er tilfretsstillende. - En ting er sikkert: General Richie har fått Rommel i en proker stilling som denne ikke har regnet med.

PA RUSSEFRONTEN er det ingen forandringer å melde. Uoffisielt meldes at det har vært livlig kampevirksomhet i områdene Roshov - Krimin. - I Svartehavet er senket en tysk 8000 tonner, og i Rinskobukta er 1 transportskip og 1 trøler senket. - Om slaget ved Charkov kan en slå fast at Timosjenko tvang tyskerne til å kjempe slaget ut på dyp front og ved å ta bredden av deres Blitzkrieg-metoder. Opene var store på begge sider, men russerne har råd til tapfølg, men det har ikke tyskerne. - Sommerhalvåret er bare 5 måneder i Russland - og degen går

ET SÆRKOMMUNIKAT FRA AUSTRALIA melder at 3 fiendtlige ubåter sannsynligvis blev ødelagt under et mislykket angrepsforsøk på Sydneys havn. En liten havnebot blev skadet, det var alt. - Allierte fly har igjen angrepet de japanske baser Koepang og Lilly på Timor, og Lae på New Guinea.

Telegram fra Chung King melder at japanerne har brukt giftgass for å drive kineserne ut av Ching Hwa, som de hadde tatt igjen etter et motangfall torsdag. I det vestlige Che Kiang er japanernes fremrykking stoppet av kineserne. Chang Kai Chek opplyser at japanerne har sendt flere freastilbud, som selvfølgelig blev oggiende avslått.

NORGE: Den rettsstridige tvangsutskrivning av arbeidere i Norge til tyske befestningsarbeider - og NS medvirkning til samme blev omtalt.

SAMMENDRAG AV NYHETNE TIRSDAG MORGEN KL. 6, 30:

General Rommels offensiv har ikke ført frem. Fiendtlige styrker med tanks forsøker å trekke sig tilbake vestover gjennom åpningene i de allierte minefelter under det ustanselige bombardement fra britiske kanoner og bombemaskiner. Resultatet er over all forventning, heter det. General Rommels næstkommanderende, general Krüweil, er tatt til fange av briterne.

Det britiske flyvåpen foretok 6 tokter over okkupert område igår og angrep dokkene i Brugge og en fabrikk i Calais. Noen få tyske fly var over England inntil. Tyskerne melder at angrepet mot Canterbury (med 25 fly) var gjengjeldelsestokt for Köln! En tysk målsmann uttalte i radio at engelskmennene skulde få det igjen dobbelt, ja tredobbelt! Enn skulde de få føle at det var det tyske flyvåpen som var herrer i luften over vestfronten! Og mens forsøker de britiske rekognosering-fly forgjeves å finne en åpning i de tette trokskyene over Köln, så de kan få konstatert virkningen av det siste angrepet...

27 tscheckere til er skutt som represalier for Heydrich. De anklages for å ha se personer uten legitimasjon eller åpent å ha bifallt attentatet. Ialt en nu 111 tscheckere skutt på 5 dager. SEND AVISEN VILERT, BLIST ANONYMT.

UNLGA NS OG LA STRIFTE!